
1 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posuzovaná práce:  BUREŠ, Jakub. Vliv vztahu mezi pečujícím a pacientem na osobní pohodu 
ošetřujícího (bakalářská práce; vedoucí práce: PhDr. Jan Drahoňovský). Praha: 
HTF Univerzity Karlovy, 2022, 77 s. 

 

Oponent práce:  PhDr. Mgr. Petr Novák, Ph.D. 

 

1. Téma, metodologie a obsah 

Bakalářská práce usiluje o identifikaci, deskripci a explanaci významného problému kvality vztahu 

mezi pacientem a osobou, která mu poskytuje ošetřovatelskou péči, včetně faktorů, které mohou 

tento vztah narušit a negativně ovlivnit psychickou pohodu ošetřujícího. 

Student sympaticky strukturovaně předkládá v teoretické části (s. 9-29) téma paliativní péče 

s důrazem na nároky a rizika ve vztahu k osobnosti pracovníka poskytujícího přímou péči o pacienta. 

Méně ambiciózní, ačkoli rozsahem obsáhlejší, praktická/empirická část práce (s. 30-68) se v zásadě 

úspěšně snaží o provedení a představení vlastního velmi jednoduchého (a výpovědní hodnotou 

spíše omezeného) výzkumného šetření (ankety) na výše předkládané téma.  

 

2. Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji odpovídá požadované bakalářské úrovni. Kvalitě 

práce by jistě prospěl větší podíl zapojení zahraniční literatury na toto téma. 

 

3. Formální úprava práce 

Práce o rozsahu 77 stran (včetně obligatorních náležitostí a příloh) má jednotnou úpravu a logické 

strukturální členění. Formální a jazykové zpracování je přiměřené. 

 

4. Odborný přínos práce pro praxi 

Za nejvýznamnější přednost celé práce lze bezesporu považovat akcentaci nanejvýš aktuálního, 

praktického a důležitého tématu paliativní péče a jejích sociálně-psychologických konsekvencí.  

 

5. Otázky k obhajobě a celkové hodnocení 

a) Jak autor hodnotí perspektivu paliativní péče s ohledem na trend stárnutí české populace? 



2 
 

b) Které copingové strategie a psychohygienické zásady by autor doporučil k dodržování 

pracovníky poskytujícími profesionální paliativní péči? 

 

Student ve své kvalifikační práci prokázal schopnost popsat a kriticky uchopit vybrané téma, provést 

jednoduché výzkumné šetření a odbornou kompetenci vědecky pracovat na bakalářské úrovni. 

V případě adekvátní schopnosti reagovat na položené doplňující otázky navrhuji celkové hodnocení 

stupněm „eminenter“ - výborně (1). 

 

          ......……………………………. 

     Petr Novák, 29. 8. 2022 


